令和３年９月９日

保護者各位

光が丘幼稚園

今後の登園について

子ども達、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしております。皆様にご協力いただいて

おります。ありがとうございます。

９月１日の始業式を延期し、３０日までまん延防止等重点措置、県独自の緊急事態宣言も

延期されました。感染者数は減ってきているものの、昨日は教育・保育施設でのクラスター

も発表され、不安がなくなったとは言えない状況です。小学校は午前中のみ通常どおり行っ

ています。幼稚園は段階的に再開してくことになりましたので、お知らせいたします。

９月１３日からの登園について

自由登園のスタイルは崩さず、欠席をしても欠席扱いにしないことは９月３０日まで継続

します。今までと違う点は以下のとおりです。

●縦割りクラスは預かり保育での保育ではなく、クラスでの保育を再開します。運動会の

内容も保育の中に入れていきます。

 ひよこ組はアンパンマン館で保育します。ちょうちょ組は変更ありません。

●１７日（金）までは午前保育とします。午前保育時間も５日間だけ伸ばして保育時間を

確保することを考えています。２１日（火）から普通保育の予定です。

●ご自宅で過ごすことにご協力いただいておりましたが、ご家族で判断していただいて

登園を再開してください。

●バスは運行します。送ってこられても構いません。

●全園児が集まる８月・９月の誕生会は延期します。

給食費・バス代・特別負担額について

給食費 ９月１日～１０日までの間に一度も給食を食べなかった方

１号 → ２１日以降に幼稚園に登園しても９月の給食費をいただきません

新２号 → １３日～預かり保育を利用しなければ９月の給食費をいただきません

      １３日～預かり保育をする場合は１号との差額２，０００円をいただきます

９月１日～１０日までの間に給食を食べた方は９月分は今までどおりいただきます

※食べた回数で減額できません。一人ひとりに対応できませんのでご理解ください。

※８月分は減額いたしません。ご了承ください。

３号 → ３０日まで欠席日数に合わせて市が保育料（給食費含む）を減額します。

バス代 利用者全員、９月分の徴収はしません。１３日（月）から運行を始めますが、感染

が心配な方もいらっしゃると思います。送ってきていただいて構いません。

給食費・バス代は１０月で調整する予定でしたが、９月分の請求で調整いたします。システ

ム上、給食費やバス代は毎月と同じように頂くことにして、別項目にて金額を差し引くこと

で調整します。

特別負担額 お伝えしていたように、登園日数に関わらず徴収させていただきますので、

変更はありません。

以下は先日お伝えした内容とほぼ同じですが、再度お伝えいたします。

検温について

今までもお願いしておりましたが、登園前のご自宅での検温を確実にお願いいたします。

全園児、連絡帳に検温の記録ができるように設定しております。登園される方は必ず検温の記

録をアプリに記載の上、登園してください。欠席される方は記入の必要はありません。

３７．５℃以上の場合は登園できません。幼稚園での感染拡大防止のため、熱がなくても、

元気がない、いつもと違う場合はできる限りお休みいただき、子ども、職員に感染が広がら

ないよう、いつも以上にご配慮ください。

発熱について

幼稚園での３７℃の発熱があった場合、体調が悪い様子の場合にはご連絡し、お迎えにお越

しいただくこともあります。３７．５℃以上の場合はすぐにお迎えをお願いいたします。ご

準備をお願いします。前日に熱があった、体調が悪かったなどもお知らせください。

マスクの着用について 記名をお願いします！

ちょうちょ組以外のお子様はマスクの着用をお願いいたします。マスクが汚れた場合の予

備のマスクを手提げに入れておいていただけるとありがたいです。

ちょうちょ組はマスクの着用義務はありません。

これまでもマスクを忘れる方がいらっしゃいました。幼稚園の使い捨てマスクをお貸ししておりま

したが、今後はお貸しした次の日には使い捨てマスクを持参していただきますようお願いいたし

ます。

マスクは戸外で外す予定です。

濃厚接触者やＰＣＲ検査を受けることになった時には

登園していてもいなくても、必ず幼稚園にご連絡ください。ご家族が対象になってもお知ら

せください。

今後の行事について

園だよりをアプリにて配信いたします。運動会は今のところ、１０月１０日に開催予定です。

今回の対応について

今後、感染状況に応じて変更はございます。今回は９月３０日までの決定とさせていただき

ます。給食時の感染拡大が報道されています。幼稚園でも全員給食を食べる際の対策をとる

予定です。

これまでどおり、感染者が確認されても、個人的な情報は提供できません。全て、保健所と

市保育幼稚園課の指示に従って対応いたします。

ご不明な点がございましたら、幼稚園までご連絡ください。